
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9£, 2022 п.г.т. Мотыгино № -  П -

О внесении изменений в Постановление администраций Мотыгинского 
района от 29.09.2021 № 404-п «Об утверждении перечня видов работ и 
объектов для исполнения наказания лиц, осужденных к обязательным 
работам на территории Мотыгинского района»

На основании статьи 49, 60.7 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, статьи 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, Устава 
Мотыгинского района, Протеста прокуратуры Мотыгинского района от 
20.05.2022 № 17-01-2022,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района от 
29.09.2021 № 404-п «Об утверждении перечня видов работ и объектов для 
исполнения наказания лиц, осужденных к обязательным работам на 
территории Мотыгинского района» (далее Постановление), следующие 
изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению от 29.09.2021 № 404-п 
«Об утверждении перечня видов работ и объектов для исполнения наказания 
лиц, осужденных к обязательным работам на территории Мотыгинского 
района» изложить в новой редакции, согласно Приложения № 1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Макарова Татьяна Юрьевна 8(39141)22-8-54



Приложение № 1 
к Постановлению

администрации 
Мотыгинского района 

от 29.09.2022 № 404-п

Приложение № 1 
к Постановлению 

администрации 
Мотыгинского района

от Л&ЛЛ № ЛЗО'/ г-

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ для, определённых для отбывания уголовного 

наказания в виде обязательных работ

1. Благоустройство общественных территорий на территории поселения.
2. Санитарная очистка и озеленение территорий, покос травы.
3. Малярные работы.
4. Разгрузочно-погрузочные работы.
5. Подсобные работы.
6. Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие 
социально полезную направленность.


